competência do Senado Federal para limitá-las, tais limitações são definidas por meio de 
resoluções.  

Consignou que a Notificada, de fato, recolheu o imposto devido sobre as aquisições de energia 
elétrica, tanto que consta na própria autuação os valores pagos, que perfazem o montante de 
R$27.253,42 (vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos), sendo 
que neste contexto legal, o art. 400 do RICMS/BA/12 invocado pela autoridade fiscalizadora está 
em descompasso com o previsto no Convênio Confaz de nº 77/2011, que regula a matéria, sendo 
que a diferença de imposto que está sendo exigida da Notificada não tem amparo legal e deve ser